Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
233/ 201

3     D
A

T
A

: 15
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 4:18     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00473/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
realização  de  reforma  na  praça
localizada  defronte  à  Escola  José
Gabriel de Oliveira, no Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, alunos e professores procuraram por este
Vereador,  solicitando intermediação, para a realização de reforma na praça
localizada  defronte  à  Escola  José  Gabriel  de  Oliveira,  que  segundo  esta
escura e faltam alguns instrumentos relativos a uma área com esta finalidade;

CONSIDERANDO que,  a  escuridão,  propicia  que  pessoas  má
intencionadas,  se  utilizem  do  local  a  fim  de  realizar  consumo  de
entorpecentes,  desta  forma,  colocando  em  risco  a  incolumidade  dos
adolescentes que acabam por ficar expostos a estes atos;

CONSIDERANDO  que,  faltam  manutenção  dos  bancos  ,  bem
como  no  calçamento,  que  se  apresenta  com  diversos  pontos  em  que
necessitam de urgente manutenção;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  quanto  à  instalação  de  iluminação
pública, no lado direito da Avenida Antônio Pedroso (sentido Bairro – Centro),
entre os bairros Planalto do Sol II, Jardim San Marino e Parque Residencial
Ângelo Giubinna.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de Agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-